
 

1 
 

 

 

 

 

LICEO STATALE “VITTORIO DE CAPRARIIS” 
Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825-1643464 Fax 0825-1643462 

Sede Ass. di Altavilla Irp (AV) Via Immacolata, 83011 – Tel./Fax 0825991338 - Sede Ass. di Solofra (AV), Via Melito, 1 – 83029 - Tel./Fax 0825532450 

mail: avps06000b@istruzione.it  - PEC: avps06000b@pec.istruzione.it 
sito web: https://www.liceodecaprariis.edu.it      C.F. 92003550644       Cod. Mecc. AVPS06000B 

 

 

 

Oggetto: Selezione, per titoli, riservata al personale interno, finalizzata al conferimento 

dell’incarico di Esperto Progettista – Avviso interno prot. n. 6653 del 30/09/2022 – 

Approvazione Graduatoria Provvisoria 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

Ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori  

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori  

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

Progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”  

Codice Progetto: “13.1.4A-FESRPON-CA-2022-94” 

CUP: C19J22000340006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 





 

2 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTI i regolamenti dell’U.E. n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e 

d’Investimento Europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 

dalla Commissione Europea; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, emanato nell’ambito dei 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  

per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione -  Fondo europeo di  

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;  

 

VISTA la Candidatura N. 1074963 di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 

27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

 

VISTO il Decreto del MI – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – prot. 10 

del 31 marzo 2022 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento; 

 

VISTA la Nota prot. AOOGABMI n. 35909 del 24/05/2022 con la quale il MI – Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza  – ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

proposto da questa Istituzione scolastica, per un importo complessivo di € 130.000,00;  

 

CONSIDERATO che la sopraindicata Nota del MI costituisce la formale autorizzazione all’avvio 

delle attività progettuali e fissa i termini di inizio per l’ammissibilità della spesa; 

 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020, trasmesse dal MIUR con nota prot. AOODGEFID n. 1498 del 09/02/2018 e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 95 del 01/02/2022 che approva il Programma Annuale 

per l’E.F. 2022; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 31/10/2018 inerente all’approvazione del 

Regolamento interno (Rev. 1) per il conferimento di incarichi a esperti; 

 



 

3 
 

RILEVATO che, il citato Regolamento (Rev. 1), nello specifico, all’art. 2, lett. a) stabilisce che 

l’Istituzione scolastica, in via preliminare, “può procedere a selezionare gli esperti al suo interno, se 

in possesso delle conoscenze, competenze ed esperienze specifiche richieste dai singoli moduli 

progettuali. La selezione può avvenire attraverso una comparazione dei curricula vitae, previa 

pubblicazione sul proprio sito web di apposito avviso interno di selezione che delinei le caratteristiche 

della risorsa professionale di cui si necessita e definisca i criteri che regoleranno la selezione, oppure 

su designazione all’interno degli OO.CC.”; 

PREMESSO che: 

1. con determinazione dirigenziale n. 6652 del 30/09/2022 è stato approvato l’Avviso di 

selezione per soli titoli n. 6653/2022 riservato al personale interno Docente e ATA 

disponibile al conferimento dell’incarico di Esperto Progettista; 

2. il sopraindicato Avviso di selezione n. 6653/2022 risulta essere stato pubblicato sul sito 

web dell’Amministrazione all’indirizzo www.liceodecaprariis.edu.it all’Albo, alla sezione 

PON 2014-2020 e alla sezione Amministrazione trasparente sotto-sezione “Bandi di 

concorso” nel periodo dal 30/09/2022 al 07/10/2022; 

3. la scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stata fissata 

per il giorno 07/10/2022 ore 13:00; 

 

VISTO che con determinazione n. 7057 del 10/10/2022 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della procedura selettiva per soli titoli per la formulazione della graduatoria per il 

conferimento dell’incarico di Esperto Progettista per la realizzazione dei due moduli del progetto 

PON FESR indicato in oggetto; 

DATO ATTO che: 

 con nota protocollo n. 7058 del 10/10/2022 l’ufficio di presidenza ha provveduto alla 

trasmissione degli atti per consentire l’inizio dei lavori della Commissione esaminatrice 

incaricata della selezione in parola; 

 la Commissione esaminatrice, avendo rimesso tutti gli atti della selezione in questione 

all’ufficio di presidenza con nota protocollo n. 7200 del 13/10/2022, ha esaurito i propri 

compiti; 

 

RITENUTO di dover approvare il verbale della Commissione esaminatrice della selezione di cui 

trattasi, e quindi anche la graduatoria stilata dalla stessa Commissione; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare in ogni parte il verbale n. 1 del 11/10/2022 stilato dalla Commissione 

esaminatrice della selezione per soli titoli di cui all’Avviso interno prot. n. 6653 del 

30/09/2022. 

 

2. Di approvare la graduatoria PROVVISORIA - Allegato A - unita al presente 

provvedimento come parte integrante dello stesso. 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione divulgata mediante pubblicazione all’Albo, 

alla sezione PON 2014-2020 e alla sezione Amministrazione trasparente sotto-sezione 

“Bandi di concorso” del sito web del Liceo “De Caprariis” www.liceodecaprariis.edu.it 

per 5 giorni consecutivi, costituisce a tutti gli effetti valore di notifica e comunicazione 

ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 e ss.mm.ii.. 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/
http://www.liceodecaprariis.edu.it/


 

4 
 

 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione n. 6653/2022 è possibile, 

entro 5 giorni, proporre reclamo, con domanda rivolta al Dirigente Scolastico. 

 

5. Di   disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web dell’Istituto 

all’indirizzo www.liceodecaprariis.edu.it all’Albo, alla sezione PON 2014-2020 e alla 

sezione Amministrazione trasparente sotto-sezione “Bandi di concorso”.  

 

 

 

      Il Responsabile Unico del Procedimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Antonio Spagnuolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice               

dell’amministrazione digitale e norme similari 

 

 

 

 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/

		2022-10-14T14:21:22+0200
	ANTONIO SPAGNUOLO




